*IV. A Further and more Exact Account of the same, sent in a Letter from Father Camelli, to Mr. John Ray, and Mr. James Petiver, Fellows of the Royal Society.*

*De Igasur, seu Nuce Vomica legitima Serapionis.*

Catolongay quam alii Cantarà vocant : est Nuces Vomicas legitimas Serapionis ferens planta, quæ arbores quasvis altissimas sese involvendo scandit : Truncus lignosus, levis, porosus, & brachialis quandoque crassitudinis, corticisque scabri, crassi, et cinerei : Folia ampla, nervosa, amara, Folio fermè similia : Florem Balaustræ similem fructus in sequitur Melone major, qui delicatissima cuticula quæ splendens, lœvis, et viroris lustrali, ceu Alabastrini coopertus, subter quam alias cortex delitescit substantiæ quasi lapidescentis. In hoc, carne amaricante, flavâ, & molli, qualis est caro fructus Mangæ, interjectâ, nostræ, seu legitimæ Serapionis Nuces Vomicæ, quæ recentes ab argentea lanugine splendicant, juglandinis vix non pares, inæquales, variæqué formæ, non raro quatuor, & viginti coarctantur ; quas Indus Igasur, & Mananaog, id est, Victoriosas, Hyspanus Nucleos, s. pepitas de Bysayas, aut Catbalogan, alii Fabas Sanct. Ignatii vocant. Hæ resiccatæ avellarâ nuce cum putamine pares, aut etiam paulò majores, nodosæ, durissimæ, diaphagnæ, & quasi corneæ substantiæ sunt, saporis semine citri multò intensius amari, coloris autem inter album, & glaucum, prout & Serapio tradidit.

Multi nescio quo oraculo edocti, Nucem Igasur reticulæ fructus Salag salag immittunt, ex collo suspensum gerunt, & ita ab omni veneno, peste, contagio, incantationibus magicis, Philtris, & specialiter à sopto, seu veneno, quod solummodo insufflatum perimere narrant, imò & ab ipso dæmone se liberos, ac immunes esse imaginantur.

Quod Ch. Miralles in suis collectaneis affirmat scribens non tantum virtutem habere depellendi corporis morbos, sed & malignis spiritibus speciali quadam oppositione resistendi ; Magos etenim Barangas dictos ad præsentiam hujus nucis inquietari, conturbari, & sudore suffundi ac si in nescio quo arduo negotio, angustiis, periculisque pleno versarentur. Quòd experientia didicisse, insuper, &c. id ipsum sibi alios fide dignos visos affirmasse addit. Unde pactum cum dæmone habere dictos Barangas, seu maleficos herbarios suspicatur, præsertim cum rumor ferat hosce impios medicos, si in simplicium cognitione erudiri velint, consanguineorum proximum interimere obligari.

Alii à jam dicto sopto, seu toxicí insufflamine quo malevoli Indi passim quos male cupiunt perimunt, Alexium Lopez in Guiguan, & Petrum Oriol, præter alios hacce nuce præmunitos, servatos fuisse ferunt. Sumunt autem, uti Vulgus narrat supradiicti Herbarii eis familiaria et nota Aconita, quæ faucium latere uno recondunt, buccā alterā verò contrayerbas, prouti hujates loquuntur, id est, antidota, nè videlicet sibimet ipsis mortem masticent : his ita ore detentis arte, & dexteritate diabolicā sibi contrarios, & infensos viperarum more intoxicate halitu impetunt, quo perculsi, ac perplexi mox humi prosternuntur, & animam agerent, nisi eis jam experto remedio hacce scilicet nuce operi ferant. Adidunt si quis hanc nucem secum portarit, ipsum qui similibus deleteriis buccellis alterum interficere attentaverat

penas confessim luere Talionis, uti Indus qui, Alexium Lopez inter factas amicitias, de medio tollere cupiens, casualiter hanc nucem secum habentem expertus fuit: quâ occasione primùm Hispanis innotuit Igasur virtus, & efficacia. Quomodo autem naturaliter ut non nulli volunt, Igasur virtutem toxicí, in distans agendo repellet, judicent alii.

Pulveris Igasur 9j. quondam Vincentio Olzinæ temperamenti melancholici prædicto ad vomitum ciendum propinavi: Hic dyspepsia, diarrhæa, & frequenti vomitu, cum ructibus acidis, nec non flatuum copia molestabatur; sed statim ac sumpsisset tremore totius corporis trium horarum spatio persistente, unâ cum pruritu, & vellicationibus convulsivis horrendis ut pedibus infistere nequiverit, quæ in maxillis vehementiores erant, ac magis molestæ, ita ut quodammodo ridere cogeretur: corruptus fuit. Nulla interim notabili pulsus alteratione, Vomitum, aut alio quopiam in sequente symptomate. De reliquo dein non nihilum melius sensit.

Similem tremorem, & convulsiones spasmodicas quas V. Olzina expertus fuit, sensit, & passus est Johannes Osaëta, unâ cum summa præcordiorum angustia, vertigine, animi deliquio, & sudoribus frigidissimis. Hic Melancholico-Hypochondriacus sanitatis cupidus nucem recentem integrum devoraverat. Cui oximel, & oleum cum tepida exhibendo, quo plurimum viscosi phlegmatis cum nucis particulis rejicit, opem tuli.

Joachimus Assin Nucis sumperat partem tertiam & simili modo ut V. Olzina, & Johannes Osaeta ultra tres horas affectus fuit. Hic præter motus contractivos, & involuntarios, formicationis sensum, & specialiter in capite expertus fuit. Similes denique pœnas, A. Varaona, A. Girau, & alii luere.

Vulgus autem Nucem Igasur, ad cunctâ absolutê corporis humani mala amovenda, nullâ habitâ temporis, morbi, ætatis, aut dosis ratione indifferenter exhibit, & adhibet, miraculosoque inde subsequutos effectus narrat, narrat videlicet magnificiendo suam Panacæam, & deprædicat successus bonos, reticens insaustos: Nec dubium quin aliquando, à tam vehementi spirituum animalium irritatione, ac alteratione humorum ab hac nuce causatâ, hæterogenea, ac incongrua una cum tam infesti medicamenti particulis eliminantur, quibus rejectis, humoribusque crassi meliori restitutis, sanitas optata subsequatur.

Qua ratione virtute polleat, & repellendi, & allicendi uti vulgus opinatur, nunc scilicet sanguinem de vulneribus profluentem sistendo, nunc Lapidis colubrini instar, venenum è viperarum, aut etiam aliorum venenum vibrantium animalium morsibus, uti è vulneribus telis intoxicatis inflictis proliiendo: ignoro.